

Rathausplatz 2 85049 Ingolstadt Tel. (0841) 3 05-10 12

BEKANNTMACHUNG

über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Sitzungsort: Orbansaal, Bergbräustraße 1	Sitzung Nr.: JHA/05/2023
Sitzungsdatum:	Sitzungsbeginn:
Dienstag 26.09.2023	16:00 Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1. Maßnahmen zur Gewinnung von pädagogischem Personal in Kindertageseinrichtungen

Zwischenbericht zum aktuellen Stand in den Kindertageseinrichtungen und in der städtischen Mittagsbetreuung an Grundschulen in Ingolstadt (Referent: Herr Engert)

V0738/23

- 2. Schaffung von Einstiegsgruppen
- 2.1 . Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 04.04.2023 **V0320/23**
- 2.2 . Stellungnahme der Verwaltung (Referent: Herr Engert)

V0550/23

3 . Kita-Ausbauplanungen (Referent: Herr Engert)

V0741/23

4. Kindertagespflege - Förderung von Großtagespflegestellen (GTP)
Erhöhung des Zuschusses für die Erstausstattung zur Einrichtung neuer
Großtagespflegestellen
(Referent: Herr Engert)

V0739/23

5 . Veränderungen im Verhalten von Kindern in Kindertageseinrichtungen (Referent: Herr Engert)

V0746/23

6. Erweiterung der Grundschule Ringsee;

Genehmigung des Gesamtraumprogrammes sowie des Raumprogramms für die Erweiterung als Interimsmaßnahme;

Programmgenehmigung

(Referenten: Herr Engert, Herr Hoffmann)

V0730/23

- 7. Schulsozialarbeit zur Regel machen
- 7.1 . Antrag der Stadtratsgruppe DIE LINKE vom 17.07.2023 **V0714/23**
- 7.2 . Stellungnahme der Verwaltung Referent: Herr Isfried Fischer

V0732/23

8. Förderung der Erziehungsberatungsstelle der kirchlichen Werke; Zuschuss 2022 (Referent: Herr Fischer)

V0734/23

9. Jugendsozialarbeit an Schulen; Zuschüsse 2022

(Referent: Herr Fischer)

V0740/23

10 . Förderung von Jugendsozialarbeit an Schulen (JaS)

(Referent: Herr Fischer)

V0742/23

Ingolstadt, den 13.09.2023

gez.

Dr. Christian Scharpf Oberbürgermeister

Ausgehängt am:

Abgenommen am: